

Pełnomocnik Zamawiającego:

**Voltra Energy Sp. z o.o.**  
ul. W. Reymonta 12E/47,  
05-250 Radzymin

## **Grupa Zakupowa Nr 109/2023 Voltra**

### **Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 109/2023 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

#### **Pytanie nr 1**

Prosimy o jednoznaczne określenie datami terminu realizacji zamówienia oraz dostosowanie danych wolumenowych w załączniku nr 1 do SWZ. Przedmiotowe dane obejmują okres od 01.01/2024, SWZ rozdz. IV ust 3 wskazuje na okres 01.02.2024-28.02.2027 natomiast zał. nr 1 jako datę rozpoczęcia wskazuje 01.03.2024.

Odpowiedź: Dane zostały zweryfikowane i ujednoliconiu uległy terminy rozpoczęcia sprzedaży. Doprecyzowaniu uległy wskazania dat rozpoczęcia sprzedaży dla poszczególnych części, zarówno w SWZ jak i załączniku nr 1 do SWZ. Pierwsza data rozpoczęcia sprzedaży: 01.05.2024 r.

#### **Pytanie nr 2**

SWZ rozdz. IV ust 2 opis przedmiotu zamówienia – Zamawiający wskazuje, że przedmiot zamówienia został podzielony na 3 części a podmioty, których poszczególne części Zamówienia dotyczą znajdują się odpowiednio w załącznikach nr 1.a, 1.b, 1.c, takich załączników brak w dokumentacji, prosimy o pilne uzupełnienie.

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia został podzielony na 3 części w celu umożliwienia oferentom jak najkorzystniejszej wyceny. Wolumen dla każdej z części został podany w podsumowaniu każdej z zakładki załącznika nr 1 do SWZ który dodatkowo wprowadził kategoryzację PPE ze względu na profil energetyczny.

#### **Pytanie nr 3**

Umowa § 6 ust.6b - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno.  
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie nr 4**

Umowa § 7.1 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie nr 5**

Umowa § 10.1 – prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i określenie „ważnych przyczyn” lub usunięcie zapisu. Umowy w sprawach zamówień publicznych zawiera się na czas oznaczony a ich cechą jest trwałość. Co do zasady ustawa PZP nie przewiduje możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów. Jeżeli umowa jest wykonywana należycie, to powinna obowiązywać do upływu terminu jej wykonania. Istnieją przecież ustawowe rozwiązania, do których Zamawiający odniósł się w punkcie 5 niniejszego paragrafu.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyliła się do wniosku i usuwa zapisy §10 ust. 1 w całości.

### Pytanie nr 6

Umowa § 12 pkt 8 – prosimy o modyfikację zapisu w części „dla okresu zamówienia od...” do treści „... dla całego okresu zamówienia”.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyła się do wniosku.

### Pytanie nr 7

SWZ rozdz. IV pkt 4 - W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

- Zamawiający zawrze umowę odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.
- Wszyscy Zamawiający przystępujący do grupy zakupowej złożą zgodne oświadczenie o wypowiedzeniu umów kompleksowych tzw. prosumenckich na rzecz umożliwienia zawarcia nowych umów na odkup energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacjach.
- Energia elektryczna wyprodukowana w instalacji OZE do 49,99 kWp i oddana do sieci – w rozliczeniu z tytułu sprzedaży Energi Elektrycznej wytworzonej w instalacji zastosowanie znajduje cena Ck [zł/MWh] tj. cena kwartalna, o której mowa w art. 41 ust. 8 Ustawy o odnawialnych źródłach energii, ogłaszanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w trybie art. 23 ust. 2 pkt 18a ustawy Prawo Energetyczne, chyba że przepisy prawa regulujące ustawowy obowiązek zakupu energii elektrycznej z instalacji przez Sprzedawcę przewidują inny sposób ustalenia ceny sprzedaży.
- Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu rozliczeń na tzw. model net -billingowy na szablonie umownym Wykonawcy. Wówczas cena odkupu określona przez Zamawiającego w SWZ uległaby zmianie z ceny kwartalnej ogłaszanej przez Prezesa URE na publikowaną przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne na miesięczną cenę RCEm, która jest stosowana w rozliczeniach w formule net-billing.
- Za Bilansowanie Handlowe i koszty Bilansowania Handlowego Energii Elektrycznej wytworzonej w instalacji PV, odpowiedzialny jest i pokrywa Kupujący.
- Ilość Energii Elektrycznej sprzedanej Kupującemu na mocy Umowy ustalana będzie przez OSD, na podstawie wskazań stosownych układów pomiarowo-rozliczeniowych w Miejscu Dostarczania.
- Kupujący przekaze Wytwórcy informację o ilości odebranej energii elektrycznej. Na podstawie informacji od Kupującego Wytwórca wystawi Kupującemu odpowiedni Dokument Rozliczeniowy. W przypadku, gdy niezbędne będzie skorygowanie należności, Wytwórca wystawi odpowiedni Dokument Korygujący.
- WYTWÓRCA może wyrazić zgodę i upoważnić KUPUJĄCEGO do wystawiania w imieniu i na rzecz WYTWÓRCY faktur sprzedaży Energii Elektrycznej (samofakturowanie)
- Zamawiający złożą stosowne oświadczenie o byciu Wytwórcą energii elektrycznej z mikroinstalacji do 49,99 kW wytwarzającym energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii, który Energię

Elektryczną wyprodukowaną w Źródle Wytwórczym i wprowadzaną do sieci elektroenergetycznej sprzedaje w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. Usługa dystrybucji energii świadczona będzie na podstawie zawartej, odrębnej umowy dystrybucji z właściwym Operatorem Sieci Dystrybucyjnej.

**Pytanie nr 8**

Wykonawca informuje, że wymienieni uczestnicy przetargu nie spełniają ustawowej definicji wytwórcy, natomiast są prosumentami. Wytwórca energii elektrycznej w mikroinstalacji to w odróżnieniu od Prosumenta energii odnawialnej podmiot prowadzący działalność gospodarczą regulowaną ustawą Prawo przedsiębiorców, wytwarzający energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii w mikroinstalacji. Mając na uwadze powyższe oraz brak jasności co do statusu przedmiotowych punktów wnosimy o wyłączenie ich z postępowania.

Odpowiedź: Wszyscy Zamawiający złożyli zgodne oświadczenie o wypowiedzeniu umów kompleksowych tzw. prosumenckich na rzecz umożliwienia zawarcia nowych umów na odkup energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacjach.

**Pytanie nr 9**

Załącznik nr 1 Termin rozpoczęcia sprzedaży- Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej możliwy do spełnienia przez Wykonawcę to 01.05.2024. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej oraz ujednoczenie terminu dla wszystkich podmiotów.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyliła się do wniosku i ujednoczyła termin rozpoczęcia sprzedaży na dzień 01.05.2024 r.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o informację, ile umów ma zostać zawartych w ramach przetargu oraz czy pełnomocnik będzie koordynował ich podpisanie.

Odpowiedź:

Część I zamówienia – rok 2024 – Ilość umów: 26

Część II zamówienia – rok 2025 – Ilość umów: 26

Część III zamówienia – rok 2026-2027 – Ilość umów: 26

---

Na podstawie udzielony odpowiedzi na wnioski, modyfikacji ulega dokumentacja przetargowa. Zostanie ona opublikowana niezwłocznie po publikacji sprostowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Termin wskazany na złożenie ofert pozostaje bez zmian.